

資金収支計算書

平成 29 年 4 月 1 日から
平成 30 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	[125,045,000]	[123,870,849]	[1,174,151]
手数料収入	[639,000]	[589,000]	[50,000]
寄付金収入	[2,883,000]	[3,118,062]	[△ 235,062]
補助金収入	[208,500,000]	[236,109,576]	[△ 27,609,576]
資産売却収入	[0]	[0]	[0]
付随事業・収益事業収入	[34,968,000]	[37,691,447]	[△ 2,723,447]
受取利息・配当金収入	[53,000]	[47,260]	[5,740]
雑収入	[7,675,000]	[24,524,771]	[△ 16,849,771]
借入金等収入	[0]	[0]	[0]
前受金収入	[4,178,000]	[4,435,000]	[△ 257,000]
その他の収入	[17,127,742]	[17,772,394]	[△ 644,652]
資金収入調整勘定	[△ 5,940,000]	[△ 41,414,196]	[35,474,196]
前年度繰越支払資金	215,680,885	215,680,885	
収入の部合計	610,809,627	622,425,048	△ 11,615,421
支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	[217,725,000]	[262,321,631]	[△ 44,596,631]
経費支出	[106,561,000]	[105,080,604]	[1,480,396]
借入金等利息支出	[0]	[0]	[0]
借入金等返済支出	[0]	[0]	[0]
施設関係支出	[5,450,000]	[5,950,927]	[△ 140,927]
設備関係支出	[5,905,000]	[18,968,158]	[△ 13,063,158]
資産運用支出	[76,685,000]	[76,710,508]	[△ 25,508]
その他の支出	[6,311,323]	[6,551,654]	[△ 240,331]
資金支出調整勘定	[△ 17,000]	[△ 41,559,469]	[41,542,469]
翌年度繰越支払資金	192,189,304	188,761,035	3,428,269
支出の部合計	610,809,627	622,425,048	△ 11,615,421

事業活動収支計算書

平成 29 年 4 月 1 日から
平成 30 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	[125,045,000]	[123,870,849]	[1,174,151]
手 数 料	[639,000]	[589,000]	[50,000]
寄 付 金	[2,883,000]	[2,707,114]	[175,886]
経常費等補助金	[207,232,000]	[234,526,576]	[△ 27,294,576]
付随事業収入	[34,968,000]	[37,691,447]	[△ 2,723,447]
雑 収 入	[7,605,000]	[24,454,901]	[△ 16,849,901]
教育活動収入計	[378,372,000]	[423,839,887]	[△ 45,467,887]
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	[217,725,000]	[262,321,631]	[△ 44,596,631]
経費	[133,681,000]	[132,999,242]	[681,758]
徴収不能額等	[0]	[0]	[0]
教育活動支出計	[351,406,000]	[395,320,873]	[△ 43,914,873]
教育活動収支差額	[26,966,000]	[28,519,014]	[△ 1,553,014]
科 目	予 算	決 算	差 異
受取利息・配当金	[53,000]	[47,260]	[5,740]
その他の教育活動外収入	[0]	[0]	[0]
教育活動外収入計	[53,000]	[47,260]	[5,740]
科 目	予 算	決 算	差 異
借入金等利息	[0]	[0]	[0]
その他の教育活動外支出	[0]	[0]	[0]
教育活動外支出計	[0]	[0]	[0]
教育活動外収支差額	[53,000]	[47,260]	[5,740]
経常収支差額	[27,019,000]	[28,566,274]	[△ 1,547,274]
科 目	予 算	決 算	差 異
資産売却差額	[0]	[0]	[0]
その他の特別収入	[1,338,000]	[2,485,942]	[△ 1,147,942]
特別収入計	[1,338,000]	[2,485,942]	[△ 1,147,942]
科 目	予 算	決 算	差 異
資産処分差額	[0]	[173,834]	[△ 173,834]
その他の特別支出	[0]	[53,258]	[△ 53,258]
特別支出計	[0]	[227,092]	[△ 227,092]
特別収支差額	[1,338,000]	[2,258,850]	[△ 920,850]
[予備費]	0	0	0
基本金組入前当年度収支差額	[28,357,000]	[30,825,124]	[△ 2,468,124]
基本金組入額合計	[△ 10,870,000]	[△ 14,613,240]	[3,743,240]
当年度収支差額	[17,487,000]	[16,211,884]	[1,275,116]
前年度繰越収支差額	[481,452,773]	[481,452,773]	[0]
翌年度繰越収支差額	[498,939,773]	[497,664,657]	[1,275,116]
(参考)			
事業活動収入計	[379,763,000]	[426,373,089]	[△ 46,610,089]
事業活動支出計	[351,406,000]	[395,547,965]	[△ 44,141,965]

貸借対照表

平成 30 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産		[1, 134, 231, 627]	[1, 060, 668, 820]	[73, 562, 807]
流 動 資 産		[227, 373, 312]	[235, 919, 594]	[△ 8, 546, 282]
資 産 の 部 合 計		1, 361, 604, 939	1, 296, 588, 414	65, 016, 525
負 債 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 負 債		[13, 982, 106]	[7, 009, 878]	[6, 972, 228]
流 動 負 債		[39, 892, 415]	[12, 673, 242]	[27, 219, 173]
負 債 の 部 合 計		53, 874, 521	19, 683, 120	3, 411, 401
純 資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
第 1 号基本金		[810, 065, 761]	[795, 452, 521]	[14, 613, 240]
繰越収支差額		[497, 664, 657]	[481, 452, 773]	[16, 211, 884]
純資産の部合計		1, 307, 730, 418	1, 276, 905, 294	30, 825, 124
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計		1, 361, 604, 939	1, 296, 588, 414	65, 016, 525

財産目録

(単位 : 円)

1. 資産総額	1, 361, 604, 939
I 固定資産	1, 134, 231, 627
II 流動資産	227, 373, 312
2. 負債総額	53, 874, 521
I 固定負債	13, 982, 106
II 流動負債	39, 892, 415
3. 正味財産	1, 307, 730, 418